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Santiago de Cali, septiembre 20 de 2022 

 

Respetados Aspirantes al Concurso público de méritos para proveer el banco de 

profesores hora cátedra para el programa de administración pública territorial, Territorial 

Valle del Cauca. 

 

En cumplimiento a la etapa de verificación de requisitos mínimos, la cual se llevó a cabo 

entre el 16 al 19 de septiembre, según el calendario de la “CONVOCATORIA PÚBLICA 

DE MÉRITOS PARA PROVEER EL BANCO DE DOCENTES HORA CÁTEDRA PARA 

EL PROGRAMA DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA TERRITORIAL PARA EL AÑO 2022, 

EN LA DIRECCIÓN TERRITORIAL VALLE DEL CAUCA”, nos permitimos enunciar los 

aspirantes que continúan a la etapa de sustentación de micro currículo y quienes finalizan 

su proceso como no admitidos:  

 

1. Admitidos y continúan a la siguiente etapa: 

 

 

 

No. CEDULA ASIGNATURA PARA LA CUAL SE POSTULO OBSERVACIONES

1 1107508508 MATEMATICAS I
CONTINUA. CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS 

EXIGIDOS EN LA CONVOCATORIA.

2 7546427 TEORIAS DEL ESTADO Y DEL PODER
CONTINUA. CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS 

EXIGIDOS EN LA CONVOCATORIA.

3 1107508508 MATEMATICAS II
CONTINUA. CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS 

EXIGIDOS EN LA CONVOCATORIA.

4 16599038 CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL
CONTINUA. CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS 

EXIGIDOS EN LA CONVOCATORIA.

5 1144065365
ESCUELAS FILOSOFICAS Y CAMBIOS 

PARADIGMATICOS I

CONTINUA. CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS 

EXIGIDOS EN LA CONVOCATORIA.

6 1144065365
ESCUELAS FILOSOFICAS Y CAMBIOS 

PARADIGMATICOS II

CONTINUA. CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS 

EXIGIDOS EN LA CONVOCATORIA.

7 16599038 PRESUPUESTO PÚBLICO
CONTINUA. CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS 

EXIGIDOS EN LA CONVOCATORIA.

8 16783250 ECONOMIA PÚBLICA I
CONTINUA. CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS 

EXIGIDOS EN LA CONVOCATORIA.

9  94420377 ECONOMIA PÚBLICA I
CONTINUA. CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS 

EXIGIDOS EN LA CONVOCATORIA.

10 7715881

ORGANIZACIÓN DEL ESTADO COLOMBIANO Y 

FORMAS ORGANIZATIVAS DEL ESTADO A 

NIVEL TERRITORIAL

CONTINUA. CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS 

EXIGIDOS EN LA CONVOCATORIA.

11 1096645669
 GOBIERNO Y POLITICA PÚBLICA
CONTINUA. CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS 

EXIGIDOS EN LA CONVOCATORIA.

12 1096645669
 POLITICA PÚBLICA TERRITORIAL
CONTINUA. CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS 

EXIGIDOS EN LA CONVOCATORIA.



 
 

 

2. No admitidos, finalizan proceso: 

No. CEDULA ASIGNATURA PARA LA CUAL SE POSTULO OBSERVACIONES 

1 1061533733 TEORIAS Y ENFOQUES DEL DESARROLLO NO CONTINUA. NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS DE LA 
CONVOCATORIA, NO ADJUNTO EL MICROCURRICULO. 

2 1121894804 FUNDAMENTOS EN CIENCIAS SOCIALES NO CONTINUA. NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS DE LA 
CONVOCATORIA, NO ADJUNTO EL MICROCURRICULO. 

3 114694556   NO CONTINUA. NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS DE LA 
CONVOCATORIA. NO CARGA DOCUMENTACIÓN. 

4 10592161 MATEMATICA FINANCIERA NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS DE LA CONVOCATORIA, NO CARGO 
TITULO PROFESIONAL REQUERIDO EN LA CONVOCATORIA 

5 31575636 GESTIÓN PARA EL DESARROLLO NO CONTINUA. NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS DE LA 
CONVOCATORIA. NO CARGA DOCUMENTACIÓN. 

6 1121894804 PROBLEMATICA PÚBLICA COLOMBIANA NO CONTINUA. NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS DE LA 
CONVOCATORIA, NO ADJUNTO EL MICROCURRICULO. 

7 1013619388 POLITICA PÚBLICA TERRITORIAL NO CONTINUA. NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS DE LA DE  
EXPERIENCIA DOCENTE REQUERIDA POR LA CONVOCATORIA. 

8 10484273 GOBIERNO Y POLITICA PUBLICA NO CONTINUA. NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS DE LA 
CONVOCATORIA. NO CARGA DOCUMENTACIÓN. 

9 66833940 PENSAMIENTO ECONOMICO NO CONTINUA. NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS DE LA 
CONVOCATORIA. NO CARGA DOCUMENTACIÓN. 

10 94401246 TEORIAS Y ENFOQUES DEL DESARROLLO 
TERRITORIAL 

NO CONTINUA. NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS DE LA 
CONVOCATORIA, NO ADJUNTO EL MICROCURRICULO. 

11 52198780 GOBIERNO Y POLITICA PÚBLICA NO CONTINUA. NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS DE LA 
CONVOCATORIA, NO ADJUNTO EL MICROCURRICULO. 

12 67033984 TEORIAS DEL ESTADO Y DEL PODER NO CONTINUA. NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS DE LA 
CONVOCATORIA, NO ADJUNTO EL MICROCURRICULO. 

13 10498391 PENSAMIENTO ADMINISTRATIVO Y 
ORGANIZACIONES PÚBLICAS I 

NO CONTINUA. NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS DE TIEMPO DE 
EXPERIENCIA PROFESIONAL EXIGIDOS EN LA CONVOCATORIA. 

14 16511055 MATEMATICAS I NO CONTINUA. NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS DE LA 
CONVOCATORIA, NO ADJUNTO EL MICROCURRICULO. 

15 94397710 INGLES II NO CONTINUA. NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS EXIGIGIDOS POR 
LA CONVOCATORIA, NO CUENTA CON EL PERFIL. 

 

 

 

 

 



 
 

16 1047414078 
PENSAMIENTO ADMINISTRATIVO 

PÚBLICO 
NO CONTINUA. NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS DE LA 

CONVOCATORIA, NO ADJUNTO EL MICROCURRICULO. 

17 1130614729 PLANEACIÓN DEL DESARROLLO 
NO CONTINUA. NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS DE LA 

CONVOCATORIA, NO ADJUNTO EL MICROCURRICULO. 

18 1130614729 POLITICA PÚBLICA TERRITORIAL 
NO CONTINUA. NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS DE LA 

CONVOCATORIA, NO ADJUNTO EL MICROCURRICULO. 

19 1130614729 GOBIERNO Y POLITICA PÚBLICA 
NO CONTINUA. NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS DE LA 

CONVOCATORIA, NO ADJUNTO EL MICROCURRICULO. 

20 1130614729 GESTIÓN PARA EL DESARROLLO 
NO CONTINUA. NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS DE LA 

CONVOCATORIA, NO ADJUNTO EL MICROCURRICULO. 

21 66922887 
ESCUELAS FILOSOFICAS Y CAMBIOS 

PARADIGMATICOS I 
NO CONTINUA. NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS DE LA 

CONVOCATORIA, NO ADJUNTO EL MICROCURRICULO, NI LA HOJA DE VIDA 

22 1116242322 
TEORIAS Y ENFOQUES DEL DESARROLLO 

TERRITORIAL 
NO CONTINUA. NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS DE LA 

CONVOCATORIA, NO ADJUNTO EL MICROCURRICULO. 

23 1116242322 PROYECTOS DE DESARROLLO 
NO CONTINUA. NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS DE LA 

CONVOCATORIA, NO ADJUNTO EL MICROCURRICULO. 

24 1116242322 
GLOBALIZACIÓN GEOESTRATEGICA Y 

RELACIONES MUNDIALES 
NO CONTINUA. NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS DE LA 

CONVOCATORIA, NO ADJUNTO EL MICROCURRICULO. 

25 1116242322 REGIMENES Y SISTEMAS POLITICOS 
NO CONTINUA. NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS DE LA 

CONVOCATORIA, NO ADJUNTO EL MICROCURRICULO. 

26 1116242322 

ORGANIZACIÓN DEL ESTADO 
COLOMBIANO Y FORMAS 

ORGANIZATIVAS DEL ESTADO A NIVEL 
TERRITORIAL 

NO CONTINUA. NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS DE LA 
CONVOCATORIA, NO ADJUNTO EL MICROCURRICULO. 

27 1116271216 DERECHO ADMINISTRATIVO 
NO CONTINUA. NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS DE LA 

CONVOCATORIA. NO CARGA DOCUMENTACIÓN. 

28 94401246 PENSAMIENTO ECONOMICO 
NO CONTINUA. NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS DE LA 

CONVOCATORIA, NO ADJUNTO EL MICROCURRICULO. 

29 1075227843 TEORIAS Y ENFOQUES DEL DESARROLLO 
NO CONTINUA. NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS DE LA 

CONVOCATORIA DE  EXPERIENCIA DOCENTE . 

30 16916398 
GESTIÓN DE LAS ORGANIZACIONES 

PÚBLICAS 
NO CONTINUA. NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS DE LA 

EXPERIENCIA DOCENTE REQUERIDA PARA LA CONVOCATORIA. 

31 1010183194 GESTION PARA EL DESARROLLO 
NO CONTINUA. NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS EXIGIGIDOS 

POR LA CONVOCATORIA, NO CUENTA CON EL PERFIL. 

32 1010183194 TEORIAS Y ENFOQUES DEL DESARROLLO 
NO CONTINUA. NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS EXIGIGIDOS 

POR LA CONVOCATORIA, NO CUENTA CON EL PERFIL. 

33 2000007826 PENSAMIENTO ECONÓMICO 
NO CONTINUA. ADJUNTA SOLO LA CONVALIDACIÓN DEL TITULO BACHILLER 

EN ECONOMIA, NO ADJUNTO COPIA DE TITULO Y/O ACTA DE GRADO. 

34 94073302 FUNDAMENTOS EN CIENCIAS SOCIALES 
NO CONTINUA. NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS EXIGIDOS POR 
LA CONVOCATORIA. NO ADJUNTA TITULO REQUERIDO DE PREGRADO Y NO 

ADJUNTA CERTIFICACIÓN DE EXPERIENCIA DOCENTE. 

35 1092344023 INGLES I 
NO CONTINUA. NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS QUE EXIGE LA 
CONVOCATORIA. NO ADJUNTA COPIA Y/O ACTA DE GRADO DE POSGRADO 

REQUERIDO. 



 

36 2000007826 POLITICA ECONOMICA 
NO CONTINUA. NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS QUE EXIGE LA 

CONVOCATORIA. NO ADJUNTA TITULO DE POSGRADO REQUERIDO. 

37 16599038 MATEMATICAS I 
NO CONTINUA. NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS DE LA 

CONVOCATORIA, NO ADJUNTO EL MICROCURRICULO Y NO ADJUNTA COPIA 
DE TITULO Y/O ACTA DE GRADO. 

38 1015394525 DERECHO CONSTITUCIONAL 
NO CONTINUA. NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS DE 

EXPERIENCIA DOCENTE  EXIGIDOS EN LA CONVOCATORIA. 

39 1114060203 FINANZAS PUBLICAS 
NO CONTINUA. NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS DE LA 

EXPERIENCIA DOCENTE REQUERIDA PARA LA CONVOCATORIA. 

40 1130586444 PLANEACIÓN DEL DESARROLLO 
NO CONTINUA. NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS QUE EXIGE LA 
CONVOCATORIA. NO ADJUNTA TITULO DE POSGRADO REQUERIDO, NI LA 

EXPERIENCIA DOCENTE REQUERIDA. 

41 1111777514 DERECHO CONSTITUCIONAL 
NO CONTINUA. NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS DE LA 

CONVOCATORIA, NO ADJUNTO EL MICROCURRICULO, NI  LA EXPERIENCIA 
DOCENTE REQUERIDA. 

42 16936243 SEMINARIO DE INVESTIGACIÓN 
NO CONTINUA. NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS DE 

EXPERIENCIA DOCENTE  EXIGIDOS EN LA CONVOCATORIA. 

43 1015394525 

ORGANIZACIÓN DEL ESTADO 
COLOMBIANO Y FORMAS 

ORGANIZATIVAS DEL ESTADO A NIVEL 
TERRITORIAL 

NO CONTINUA. NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS DE LA 
CONVOCATORIA, NO ADJUNTO EL MICROCURRICULO. 

44 1121894804 GESTIÓN PARA EL DESARROLLO 
NO CONTINUA. NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS DE LA 

CONVOCATORIA, NO ADJUNTO EL MICROCURRICULO. 

45 1130596594 
PENSAMIENTO ADMINISTRATIVO Y 

ORGANIZACIONES PÚBLICAS I 
NO CONTINUA. NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS EXIGIDOS POR 

LA CONVOCATORIA, NO CUENTA CON EL PERFIL. 

46 38683879 ECONOMIA PUBLICA I 
NO CONTINUA. NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS DE LA 

CONVOCATORIA. NO CARGA DOCUMENTACIÓN. 

47 98400148 GESTIÓN PARA EL DESARROLLO 
NO CONTINUA. NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS DE LA 

CONVOCATORIA. NO CARGA DOCUMENTACIÓN. 

48 98400148 FUNDAMENTOS EN CIECIAS SOCIALES 
NO CONTINUA. NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS DE LA 

CONVOCATORIA. NO CARGA DOCUMENTACIÓN. 

49 94552216 PENSAMIENTO ECONÓMICO 
NO CONTINUA. NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS EXIGIDOS POR 

LA CONVOCATORIA, NO CUENTA CON EL PERFIL. 

50 1114060203 PRESUPUESTOS PÚBLICOS 
NO CONTINUA. NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS DE 

EXPERIENCIA DOCENTE  EXIGIDOS EN LA CONVOCATORIA. 

51 1130606645 PENSAMIENTO ECONÓMICO 
NO CONTINUA. NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS DE LA 

CONVOCATORIA. NO CARGA DOCUMENTACIÓN. 

52 1104694556 DERECHO CONSTITUCIONAL 
NO CONTINUA. NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS DE LA 

CONVOCATORIA. NO CARGA DOCUMENTACIÓN. 

53 1019049932 PRESUPUESTO PÚBLICO 
NO CONTINUA. NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS DE LA 

CONVOCATORIA, NO ADJUNTO EL MICROCURRICULO. 

54 1016037547 SEMINARIO DE INVESTIGACIÓN 
NO CONTINUA. NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS DE LA 

CONVOCATORIA. NO CARGA DOCUMENTACIÓN. 

55 1062278910 REGÍMENES Y SISTEMAS POLÍTICOS  
NO CONTINUA. NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS DE LA 

CONVOCATORIA. NO CARGA DOCUMENTACIÓN. 

 



 

56 94552216 
SEMINARIO DE ASESORÍA  

CONSULTORÍA 

NO CONTINUA. NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS 
QUE EXIGE LA CONVOCATORIA. NO ADJUNTA TITULO DE 

POSGRADO REQUERIDO. 

57 31575341 ESTADISTICA I 
NO CONTINUA. NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS 
DE LA CONVOCATORIA, NO ADJUNTO EL MICROCURRICULO. 

58 105944702   
NO CONTINUA. NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS 

DE LA CONVOCATORIA. NO CARGA DOCUMENTACIÓN. 

59 94397710 INGLES I 
NO CONTINUA. NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS 
DE EXPERIENCIA DOCENTE  EXIGIDOS EN LA CONVOCATORIA. 

60 94397710 INGLES III 
NO CONTINUA. NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS 
DE EXPERIENCIA DOCENTE  EXIGIDOS EN LA CONVOCATORIA. 

61 1130586444 GOBIERNO Y POLITICA PÚBLICA 
NO CONTINUA. NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS 
DE EXPERIENCIA DOCENTE  EXIGIDOS EN LA CONVOCATORIA. 

62 10545693 GOBIERNO Y POLITICA PÚBLICA 
NO CONTINUA. NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS 
DE LA CONVOCATORIA, NO ADJUNTO EL MICROCURRICULO. 

 

Recordamos que la recepción de reclamaciones de resultados de verificación y análisis 

de requisitos mínimos tiene como plazo único el 21 de septiembre de 2022, y deben 

hacerse por medio de la página web de la entidad www.esap.edu.co. 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

CARMEN MARLENE ROJAS GALLEGO 
Directora Territorial (E) 

 
 

Proyectó: Cinthia Jiménez Ortiz, Profesional Universitaria 
Revisó: Ana Catalina Borrero, Coordinadora Académica  
Aprobó: Carmen Marlene Rojas Gallego – Directora Territorial (E) 

 

http://www.esap.edu.co/

